PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

От 03.06.2013

№ 43
пос. Новопокровский

О мерах по предупреждению и тушению пожаров на территории и
в организациях (на объектах), предупреждению гибели людей в границах  Покровского сельского поселения
      В целях повышения противопожарной устойчивости жилого сектора и организаций на территории Покровского сельского поселения, администрация Покровского сельского поселения  п о с т а н а в  л я е т:
1. Комиссии по ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности разработать Целевую Программу «Укрепление пожарной безопасности в организациях (объектах) и на территории сельского поселения на период 2013-2015 года».
2. Руководителям организаций (объектов), расположенных на территории сельского поселения:

а) Проанализировать выполнение мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, а также реализацию положений Федерального Закона «О пожарной безопасности» в части касающейся и дать  предложения для включения в Целе​вую Программу.
 б) Организовать дежурство водителей на технике, приспособленной
 для пожаротушения.

3. Председателям ТОСов поселков:
а) Подготовить  в срок до 15 июня 2006 года предложения в «Целевую Программу».
б) Принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, заби​тые сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментные блоки и т.п.).
в) Активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.
г) Выявлять неблагополучные семьи из ближнего зарубежья и других регионов России для проведения с ними пожарно-профилактической работы.

4. Руководителям организаций (объектов) на территории сельского поселения повысить требовательность к подчиненным  в области пожарной безопасно​сти согласно Федерального Закона «О пожарной безопасности».
5. Постановление главы Покровского сельского поселения от 16 мая 2006 года № 32 «О мерах по предупреждению и тушению пожаров на территории и в организациях (на объектах), предупреждению гибели людей в границах  сельского поселения»  считать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением данного постановления специалиста военно-учетного стола Спесивцеву Т.И. - ответственного  по ГО и ЧС.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                   В.В. Сидоров